
 1

Rada Ústeckého kraje 
 

 
Usnesení 

 
z 98. schůze Rady Ústeckého kraje – II. volební období 2004 – 2008,  

konané dne 21. 11. 2007 od 10:00 hodin do 11:40 hodin 
 ve Sport areálu Klíny, chata Emeran 

 
   
Usnesení č. 1/98R/2007 
Schválení programu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  
 upravený program 98. schůze Rady Ústeckého kraje ve II. volebním období 2004 – 2008. 
 
 
Usnesení č. 2/98R/2007 
Zpráva o plnění úkolů vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ěd o m í   

splnění usnesení vyplývajících z usnesení Rady Ústeckého kraje  
z II. volebního období 2004 – 2008 
1. Usnesení č. 120/89R/2007 D Nakládání s majetkem  
2. Usnesení č. 11/93R/2007 B Žádost obce Velké Žernoseky o finanční příspěvek na Vinobraní 

2007 
3. Usnesení č. 14/93R/2007 B Žádost statutárního města Ústí nad Labem na dodávku 

„Mobilních protipovodňových stěn na Střekovské nábřeží“ 
4. Usnesení č. 15/93R/2007 B Dary složkám Integrovaného záchranného systému na území 

Ústeckého kraje 
5. Usnesení č. 16/93R/2007 B Finanční příspěvek Ústeckého kraje na činnost Jednotek sboru 

dobrovolných hasičů obcí 
6. Usnesení č. 52/93R/2007 B Dotační Program na záchranu a obnovu kulturních památek 

Ústeckého kraje na rok 2008 
7. Usnesení č. 68/93R/2007 B Nakládání s majetkem 
8. Usnesení č. 69/93R/2007 B Nakládání s majetkem 
9. Usnesení č. 70/93R/2007 B Nakládání s majetkem 
10. Usnesení č. 71/93R/2007 B Nakládání s majetkem 
11. Usnesení č. 72/93R/2007 B Nakládání s majetkem 
12. Usnesení č. 73/93R/2007 B Nakládání s majetkem 
13. Usnesení č. 74/93R/2007 B Nakládání s majetkem 
14. Usnesení č. 75/93R/2007 B Nakládání s majetkem 
15. Usnesení č. 76/93R/2007 B Nakládání s majetkem 
16. Usnesení č. 77/93R/2007 B Nakládání s majetkem 
17. Usnesení č. 78/93R/2007 B Nakládání s majetkem 
18. Usnesení č. 79/93R/2007 B Nakládání s majetkem 
19. Usnesení č. 80/93R/2007 B Nakládání s majetkem 
20. Usnesení č. 131/93R/2007 B Nakládání s majetkem 



 2

21. Usnesení č. 132/93R/2007 B Nakládání s majetkem 
22. Usnesení č. 4/94R/2007 B Žádost statutárního města Ústí nad Labem o finanční příspěvek 

na „Vybudování osvětlení pro hřiště na kopanou s umělým povrchem“ 
23. Usnesení č. 5/94R/2007 B Žádost statutárního města Ústí nad Labem o finanční příspěvek 

na „Výstavbu kabin pro hřiště na kopanou s umělým povrchem“  
24. Usnesení č. 9/94R/2007 B Schválení prohlášení o spolupráci mezi Ústeckým krajem a 

Regionální provincií Palermo (Itálie  
25. Usnesení č. 10/94R/2007 B Přísedící Krajského soudu v Ústí nad Labem  
26. Usnesení č. 13/94R/2007 E-01 Dopravní obslužnost autobusová – zajištění dopravy 
27. Usnesení č. 14/94R/2007 B Dopravní obslužnost drážní – stanovení rozsahu 
28. Usnesení č. 16/94R/2007 B-02 Petice ve věci zachování drážní dopravy 
29. Usnesení č. 17/94R/2007 B Smlouva o finanční spolupráci ve veřejné linkové dopravě s 

Libereckým krajem 
30. Usnesení č. 19/94R/2007 B Program obnovy venkova Ústeckého kraje 2007 – změna dotace 
31. Usnesení č. 20/94R/2007 B Návrh zadání Zásad územního rozvoje Ústeckého kraje 
32. Usnesení č. 34/94R/2007 D Dotace na hospodaření v lesích  
33. Usnesení č. 35/94R/2007 D Návrh na poskytnutí dotace Fondu vodního hospodářství 

Ústeckého kraje, prodloužení termínu dokončení projektů a změnu rozsahu stavby 
34. Usnesení č. 36/94R/2007 B Platové výměry ředitelů škol a školských zařízení zřizovaných 

Ústeckým krajem 
35. Usnesení č. 43/94R/2007 B Souhlas zřizovatele s pokračováním v základním vzdělávání do 

konce školního roku 2007/2008 
36. Usnesení č. 44/94R/2007 B Výjimka z počtu žáků dle ustanovení § 23 odst. 3 zákona č. 

561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 
(školský zákon), ve znění pozdějších předpisů  

37. Usnesení č. 45/94R/2007 B Program aktivního života PAŽIT – přidělení dotace  
38. Usnesení č. 50/94R/2007 B Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 803/2007 o poskytnutí neinvestiční 

dotace v rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje 
uzavřené dne 21. 6. 2007  

39. Usnesení č. 51/94R/2007 B Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 791/2007 o poskytnutí neinvestiční 
dotace v rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje 
uzavřené dne 27. 6. 2007  

40. Usnesení č. 52/94R/2007 B Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 810/2007 o poskytnutí neinvestiční 
dotace v rámci Programu na záchranu a obnovu kulturních památek Ústeckého kraje 
uzavřené dne 26. 9. 2007  

41. Usnesení č. 59/94R/2007 B Nakládání s majetkem  
42. Usnesení č. 60/94R/2007 B Nakládání s majetkem  
43. Usnesení č. 61/94R/2007 B Nakládání s majetkem  
44. Usnesení č. 62/94R/2007 B Nakládání s majetkem  
45. Usnesení č. 63/94R/2007 B Nakládání s majetkem  
46. Usnesení č. 64/94R/2007 B Nakládání s majetkem  
47. Usnesení č. 65/94R/2007 B Nakládání s majetkem  
48. Usnesení č. 70/94R/2007 B Nakládání s majetkem  
49. Usnesení č. 71/94R/2007 B Nakládání s majetkem  
50. Usnesení č. 72/94R/2007 B Nakládání s majetkem  
51. Usnesení č. 73/94R/2007 B Nakládání s majetkem  
52. Usnesení č. 74/94R/2007 B Nakládání s majetkem  
53. Usnesení č. 75/94R/2007 B Nakládání s majetkem  
54. Usnesení č. 76/94R/2007 B Nakládání s majetkem  
55. Usnesení č. 78/94R/2007 B Nakládání s majetkem  



 3

56. Usnesení č. 79/94R/2007 B Nakládání s majetkem  
57. Usnesení č. 80/94R/2007 B Nakládání s majetkem  
58. Usnesení č. 81/94R/2007 C Nakládání s majetkem  
59. Usnesení č. 145/94R/2007 B Nakládání s majetkem  
60. Usnesení č. 146/94R/2007 B Nakládání s majetkem  
61. Usnesení č. 147/94R/2007 B Nakládání s majetkem  
62. Usnesení č. 163/94R/2007 B Uzavření smlouvy o spolupráci pro zajištění dotačního řízení 

v oblasti sociálních služeb 
 
 
Usnesení č. 3/98R/2007 
Ústní informace členů Rady Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ěd o m í  

ústní informaci členů Rady Ústeckého kraje. 
 
 
Usnesení č. 4/98R/2007 
Návrh mimořádných odměn členům komisí Rady Ústeckého kraje a členům výborů 
Zastupitelstva Ústeckého kraje, kteří nejsou členy  Zastupitelstva Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
A) b e r e  n a  v ěd o m í  

návrh mimořádných odměn členům komisí Rady Ústeckého kraje a výborů Zastupitelstva 
Ústeckého kraje, kteří nejsou členy Zastupitelstva Ústeckého kraje ve výši dle  
předloženého materiálu, 

B) d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit návrh dle bodu A) tohoto usnesení, 

  
C) u k l á d á  

Ing.Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, předložit tento návrh odměn ke schválení 
Zastupitelstvu Ústeckého kraje.       
Termín: 19. 12. 2007 

 
 
Usnesení č. 5/98R/2007 
Personální změna Komise pro regionální rozvoj  a cestovní ruch Rady Ústeckého kraje. Odvolání 
pana Radka Vonky, náměstka a zástupce hejtmana Ústeckého kraje,  z funkce člena Komise pro 
regionální rozvoj a cestovní ruch Rady Ústeckého kraje a jmenování Romana Exnera členem 
Komise pro regionální  rozvoj a cestovní ruch  Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)  odvolává 

Radka Vonku, náměstka a zástupce hejtmana Ústeckého kraje z funkce člena Komise pro 
regionální rozvoj a cestovní ruch Rady Ústeckého kraje na vlastní žádost. 

B) jmenuje   
Romana Exnera členem Komise pro regionální rozvoj a cestovní ruch Rady Ústeckého kraje. 
 
 



 4

Usnesení č. 6/98R/2007 
Personální změna Komise sociální a zdravotní Rady Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

jmenuje  
1. Janu Karschovou, členkou Komise sociální Rady Ústeckého kraje, 
2. Stanislava Vitáska, členem Komise zdravotní Rady Ústeckého kraje, 

          3.  Ing. Milana Moučku, členem Komise zdravotní Rady Ústeckého kraje. 
 
 
Usnesení č. 7/98R/2007 
Schválení přijetí finančního  daru od České spořitelny, a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z ho d l a  
o přijetí finanční částky ve výši: 230 000,- Kč pro účely podpory kultury, tj. na vydání CD 
„Ústecký kraj“ (§20 odst. 8 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů v platném znění) dle 
předloženého materiálu 
Název:  Česká spořitelna, a.s. 
Sídlo: Olbrachtova 1929/62, 140 00  Praha 4 
 IČO: 452 44 782   
 

 
Usnesení č. 8/98R/2007 
Schválení účasti Antonína Terbera, člena Rady Ústeckého kraje, na mezinárodním veletrhu 
Pollutec v Paříži ve dnech 28.11. – 1.12. 2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

s c h v a l u j e    
Schválení účasti Antonína Terbera, člena Rady Ústeckého kraje, na mezinárodním veletrhu 
Pollutec v Paříži ve dnech 28.11. – 1.12.2007 

 
 
Usnesení č. 9/98R/2007 
Další postup Ústeckého kraje v souvislosti s žalobou podanou proti Ústeckému kraji paní Annou 
Mikleovou 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ěd o m í  
předloženou žalobu o vydání movitých věcí – obrazových děl ze dne 31. 8. 2007, podanou 
proti Ústeckému kraji paní Annou Mikleovou. 

 
B )  u k l á d á  

JUDr. Simoně Hejnové, vedoucí odboru legislativně-právního krajského úřadu, zajistit 
hájení zájmů Ústeckého kraje ve sporu, v souladu s usnesením Zastupitelstva Ústeckého 
kraje č. 23/19Z/2007 ze dne 25. 4. 2007, kterým bylo rozhodnuto o nevydání obrazových 
děl. 

         Termín: průběžně 
 
 



 5

Usnesení č. 10/98R/2007 
Podání kasační stížnosti proti rozsudku krajského soudu v Plzni 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  

výsledek sporu ve věci zápisu duplicitního vlastnictví rozhodnutého rozsudkem Krajského 
soudu v Plzni sp. zn. 30 Ca 81/2005 ze dne 19. 9. 2007 včetně předneseného návrhu postupu 
dalšího řešení. 
 

B )  s o u h l a s í  
s podáním kasační stížnosti proti rozsudku Krajského soudu v Plzni ze dne 19. 9. 2007, sp. zn. 
30 Ca 81/2005, ve znění předloženém v rámci tohoto materiálu. 

 
 
Usnesení č. 11/98R/2007 
Smlouva o spolupráci mezi Ústeckým krajem a Severočeskými doly a.s. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d l a  
o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o vzájemné spolupráci uzavřené dne 31.1.2007 mezi 
Ústeckým krajem a Severočeskými doly a.s., se sídlem v Chomutově, Boženy Němcové 5359, 
PSČ: 430 01, IČ: 49901982 dle předloženého materiálu. 

 
 
Usnesení č. 12/98R/2007 
Projekt „ReRegions II“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e  
účast Ústeckého kraje v projektu „ReRegions II“ ve funkci vedoucího partnera projektu 
s finančním podílem ve výši 107 750,- EUR (cca 2,8 mil. Kč).  
  

B )  u k l á d á  
Ing. Jiřímu Hubkovi, vedoucímu odboru evropských projektů, ve spolupráci s Ing. Alešem 
Konopáskem, vedoucím odboru kancelář hejtmana, a s Ing. Janem Sixtou, vedoucím odboru 
PZT, zajistit výkon činností souvisejících s účastí kraje v projektu „ReRegions II“ a vyčlenit 
finanční prostředky na spolufinancování podílu Ústeckého kraje v tomto projektu z Fondu 
evropských projektů  

        Termín: 30. 9. 2010 
 
 
Usnesení č. 13/98R/2007 

Dopravní obslužnost autobusová – zpráva o plnění smlouvy v oblasti Ústecko - sever 

Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )   b e r e  n a  v ě d o m í  
Zprávu o plnění Smlouvy v oblasti Ústecko-sever obsaženou v důvodové zprávě tohoto 
usnesení (dále jen „Zpráva“) 

B )   k o n s t a t u j e ,  



 6

že dopravce Severočeská dopravní a.s., se sídlem na adrese Teplice, Nádražní náměstí 599, 
PSČ 415 01, IČ 25040626 (dále jen „Severočeská dopravní a.s.“) se dopustil porušení 
Smlouvy o závazku veřejné služby ve veřejné linkové dopravě k zajištění základní dopravní 
obslužnosti částí území Ústeckého kraje na vymezených linkách – oblast Ústecko-sever mezi 
Ústeckým krajem a společností Severočeská dopravní a.s. ze dne 11. května 2007 (dále jen 
„Smlouva“) popsaných ve Zprávě. 

C )  r o z ho d l a ,  
o postupu v souvislosti s dalším trváním Smlouvy následovně: 

a) Ústecký kraj zašle dopravci Severočeská dopravní a.s. výzvu dle čl. 8 odst. 7 písm. a) 
Smlouvy, ve které dopravci stanoví lhůtu 20 dnů k odstranění trvajícího porušování 
povinnosti dle čl. 4 odst. 7 Smlouvy (tj. povinnosti zajistit, že od prvního dne doby 
plnění Smlouvy do dne 31. 5. 2008 nebude žádný z dopravních prostředků 
využívaných k plnění Smlouvy starší 12 let, s tím, že průměrné stáří dopravních 
prostředků využívaných k plnění Smlouvy v témže období nepřesáhne 10 let) a 
zároveň bude s dopravcem Severočeská dopravní a.s. v uvedené lhůtě jednat o 
ukončení Smlouvy dohodou ve smyslu čl. 8 odst. 1 Smlouvy, přičemž v dohodě musí 
být uvedeno, že ukončení Smlouvy je důsledkem porušení smluvních povinností 
společnosti Severočeská dopravní a.s., 

 
b) v případě, že dopravce Severočeská dopravní a.s. neodstraní porušování Smlouvy ve 

Výzvou stanovené lhůtě a v uvedené lhůtě nedojde ani k dohodě o ukončení Smlouvy, 
vypoví Ústecký kraj Smlouvu postupem dle jejího čl. 8 odst. 7 písm. a). 

D )  u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, zaslat dopravci Severočeská dopravní 

a.s. výzvu dle bodu C) písm. a) tohoto usnesení. 
Termín: 23. 11. 2007 

2. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, v případě dohody s dopravcem 
Severočeská dopravní a.s. podepsat dohodu o ukončení Smlouvy 
Termín: 14. 12. 2007 

3. Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, jednat s dopravcem Severočeská 
dopravní a.s. o ukončení Smlouvy dohodou 
Termín: 14. 12. 2007 

4. Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru DS, jednat s dopravcem ZDAR, a.s. o 
potvrzení závaznosti nabídky, kterou dopravce učinil ve výběrovém řízení na jaře 2007. 
Termín: 14. 12. 2007 

5. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, podepsat a zaslat dopravci Severočeská 
dopravní a.s. výpověď Smlouvy v případě, že ve stanovené lhůtě nedojde k odstranění 
porušování Smlouvy a nedojde ani k dohodě o ukončení Smlouvy 
Termín: 19. 12. 2007 

 
 
Usnesení č. 14/98R/2007 
Návrh Programu rozvoje ekologické výchovy na rok 2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  d o p o ru ču j e  



 7

Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit navrhovaný „Program rozvoje ekologické výchovy,        
vzdělávání a osvěty (EVVO) v Ústeckém kraji pro rok 2008“, dle přílohy č. 1 tohoto 
usnesení.  

B )  u k l á d á  
Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje zodpovědnému za oblast životního 
prostředí a zemědělství, zajistit předložení navrhovaného „Programu rozvoje ekologické 
výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) v Ústeckém kraji pro rok 2008“ do jednání 
Zastupitelstva Ústeckého kraje ke schválení. 
Termín: 19. 12. 2007 

 
 
Usnesení č. 15/98R/2007 
Návrh na projednání změny smlouvy o poskytnutí dotace z Fondu vodního hospodářství ÚK 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje udělit výjimku ze Zásad pro poskytování účelových finančních 
prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje  a rozhodnout podle § 36 odst. 1 písm.  c) zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, v rámci „Fondu vodního hospodářství 
ÚK“  o změně smlouvy č. 821/2007, uzavřenou se společností KIS plus, a.s., se sídlem 
Želetická 305/3, 412 01 Litoměřice, IČ: 62738135, dodatkem č. 1. takto:  
1. Změna termínu dokončení projektu ze dne  31. 12. 2007 na 31. 3. 2008. 

2. Změna čl. II., odst. 4, za uznatelné budou považovány náklady spojené s realizací 
projektu po 1. 10. 2005. 

 
B)   uk lád á  

 Antonínu Terberovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit návrh na poskytnutí dotací  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje.  

   Termín:  19. 12. 2007   
 

C)  uk l ádá  
Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,  
1. předložit schválený dodatek smlouvy hejtmanovi Ústeckého kraje k podpisu 
2. zajistit administraci dodatku smlouvy 
3. zajistit plnění předmětu smlouvy v souladu s jejími smluvními podmínkami   
Termín:   do schválení závěrečného vyhodnocení projektu    

 
 
Usnesení č. 16/98R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA  záměru 
„Chabařovice – jihozápadní obchvat, II. Etapa, část 1 a 2“ oznamovatele Ústecký kraj, Velká 
Hradební 3118/48, 400 01 Ústí nad Labem. Úmístění : Ústecký kraj, obec Chabařovice, k.ú. 
Chabařovice 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst.(6) zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, k oznámení 
záměru „Chabařovice – jihozápadní obchvat, II. etapa, část 1 a 2“ předloženého 
oznamovatelem  Ústeckým krajem, Velká Hradební 3118/48, 400 01 Ústí n.L., takto:  



 8

Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí za předpokladu zahrnutí podmínek dotčených odborů Krajského úřadu 
Ústeckého kraje a oprávněných podmínek dalších orgánů veřejné správy k záměru, včetně 
zahrnutí opatření navrhovaných v kapitole D.4 „Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, 
popř. kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu do závěrů 
zjišťovacího řízení.  

  
B )  u k l á d á   

Ing. arch.Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem, dalšími orgány veřejné 
správy a odborem ŽPZ KÚ jako podmínek do Závěru zjišťovacího řízení a v navazujících 
řízeních vedených podle zvláštních předpisů.  
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 17/98R/2007 
Vyjádření kraje v samostatné působnosti k oznámení pro zjišťovací řízení EIA  záměru 
„Rekreační plocha Nové Záluží“ oznamovatele Města Litvínov, Náměstí Míru 11, 436 91 
Litvínov. Umístění : Ústecký kraj, obec Litvínov, k.ú. Chudeřín u Litvínova a Hamr u Litvínova 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s e  v y j a d řu j e  
dle § 6 odst.(6) zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, 
k oznámení záměru „Rekreační plocha Nové Záluží“ předloženého oznamovatelem 
Městem Litvínov, nám.Míru 11, 436 91 Litvínov, takto:  
Nepožaduje provést posouzení záměru podle zákona č.100/2001 Sb., o posuzování vlivů 
na životní prostředí za předpokladu zahrnutí oprávněných podmínek orgánů veřejné 
správy, včetně opatření navrhovaných v kapitole D.4 „Opatření k prevenci, vyloučení, 
snížení, popř..kompenzaci nepříznivých vlivů na životní prostředí“ v plném rozsahu, do 
závěrů zjišťovacího řízení.  

  
B )  u k l á d á   

Ing. arch.Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, uplatnit 
plnění požadavků a připomínek požadovaných Ústeckým krajem a dalšími orgány veřejné 
správy jako podmínek do Závěru zjišťovacího řízení a v navazujících řízeních vedených podle 
zvláštních předpisů.  
Termín: trvale, do vydání kolaudačního rozhodnutí 

 
 
Usnesení č. 18/98R/2007 
Tisková oprava usnesení č. 49/93R/2007 ze dne 3. 10. 2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
s c h v a l u j e  

Tiskovou opravu usnesení č. 49/93R/2007 v části B) 2. ze dne 3. 10. 2007,  tak, že se mění: 
 
počet kusů na 93 a pořizovací cena na 232 500,- Kč s DPH. 
 

 



 9

 
Usnesení č. 19/98R/2007 
Změny v  rejstříku škol a školských zařízení 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s o u h l a s í  
se změnami v  rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem dle přílohy 
č. 2 tohoto usnesení. 

B )  n e so u h l a s í  
se změnami v  rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem dle přílohy 
č. 3 tohoto usnesení. 
 

C )  u k l á d á  
Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci částí A) a B) tohoto usnesení. 
Termín: 11. 12. 2007 

 
 
Usnesení č. 20/98R/2007 
Změny závazných ukazatelů škol a školských zařízení zřizovaných Ústeckým krajem 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

 
s o u h l a s í   
A )  se změnou závazného ukazatele – zvýšení příspěvku zřizovatele na provoz pro rok 2007 pro    

příspěvkové organizace: 
 
       I) na nákup nábytku do tříd, zejména výškově nastavitelného  

1) Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Děčín I, 17. listopadu 673/8,    
        příspěvková organizace - zvýšení o částku 192 tis. Kč na celkový objem 1 035 tis. Kč 
2) Speciální základní škola, Lovosice, Mírová 225, příspěvková organizace – zvýšení o  
        částku 295 tis. Kč na celkový objem 989 tis. Kč  
3) Gymnázium, Č. Kamenice, Komenského 288, příspěvková organizace – zvýšení o  
        částku 75 tis. Kč na celkový objem 1 257 tis. Kč  
4)   Gymnázium Václava Hlavatého, Louny, Poděbradova 661, příspěvková organizace –  
        zvýšení o částku o 154 tis. Kč na celkový objem 2 959 tis. Kč  
5) Gymnázium, Žatec, Studentská 1075, příspěvková organizace – zvýšení o částku  
        294 tis. Kč na celkový objem 2 192 tis. Kč  
6) Gymnázium, Most, České armády 1530, příspěvková organizace – zvýšení o částku  
        365 tis. Kč na celkový objem 4 511 tis. Kč  
7) Střední zdravotnická škola, Rumburk, Františka Nohy 6, příspěvková organizace –  
        zvýšení o částku 340 tis. Kč na celkový objem 2 370 tis. Kč  
8) Střední průmyslová škola, Most, Topolová 584, příspěvková organizace – zvýšení o  
        částku o 128 tis. Kč na celkový objem 2 709 tis. Kč  
9) Střední odborné učiliště technické, Chomutov, Pražská 702, příspěvková organizace –  
        zvýšení o částku 308 tis. Kč na celkový objem 5 631 tis. Kč  
10) Vyšší odborná škola, Střední pedagogická škola a Obchodní akademie, Most, Zd.  
        Fibicha 2778, příspěvková organizace – zvýšení o částku 442 tis. Kč na celkový objem   

                 4 453 tis. Kč, z toho 100 tis. Kč na opravu kanalizace 
 
        II)    ostatní 



 10

11)   Základní škola praktická, Velké Březno, Zahradní 182, příspěvková organizace –   
        zvýšení o částku 19 tis. Kč na celkový objem 367 tis. Kč na zvýšené náklady na energie,  

                 opravy a internet 
12)   Dětský domov, Základní škola a Střední škola, Žatec, Pražská 808, příspěvková    
        organizace – zvýšení o částku 303 tis. Kč na celkový objem 4 931 tis. Kč na náklady  

                 spojené se stěhováním a na vybavení zrekonstruovaných prostor 
13)   Dětský domov a Školní jídelna, Ústí nad Labem, Truhlářova 16, příspěvková  
        organizace – zvýšení o částku 105 tis. Kč na celkový objem 3 575 tis. Kč na náklady ¨ 

                 spojené se  stěhováním 
14)   Dětský domov „Země dětí“ a Školní jídelna, Česká Kamenice, Komenského 491,  
        příspěvková organizace – zvýšení o částku 44 tis. Kč na celkový objem 2 204 tis. Kč na  

                 opravy dle výměru  Krajské hygienické stanice 
15)   Dětský domov, Vysoká Pec 145, příspěvková organizace – zvýšení o částku 215 tis. Kč   
        na celkový objem 2 503 tis. Kč na neinvestiční náklady za žáky plnící povinnou školní   
        docházku 
16)   Dětský domov a Školní jídelna, Tisá 280, příspěvková organizace – zvýšení o  
        částku 100 tis. Kč na celkový objem 1 910 tis. Kč na úhradu energií 
17)   Vyšší odborná škola obalové techniky a Střední škola, Štětí, Kostelní 134, příspěvková 
        organizace, o 500 tis. Kč na celkový objem 4 572 tis. Kč na vybavení učebny počítači. 
18)   Pedagogicko-psychologická poradna Ústeckého kraje a Zařízení pro další vzdělávání  
        pedagogických pracovníků, Teplice, Lípová 651/9, příspěvková organizace, o 36 tis. Kč  
        na celkový objem 4 900 tis. Kč, na spoluúčast v projektech např. Rodiče - do toho! II. aj. 
19)   Střední průmyslová škola Duchcov, Kubicových 2, příspěvková organizace,  
        o 110 tis. Kč na celkový objem 2 254 tis. Kč, na spoluúčast v projektu Juvenális. 
20)   Střední odborná škola, Ústí nad Labem, Stará 100, příspěvková organizace, o 59 tis. Kč  
        na celkový objem 2 528 tis. Kč, na spoluúčast v projektu Adaptační kurz. 
21)   Speciální základní škola a Mateřská škola, Teplice, U Červeného kostela 110,  
        příspěvková organizace, o 8 tis. Kč na celkový objem 1 691 tis. Kč, na spoluúčast   

                 v projektu Vize. 
22)   Střední škola energetická a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, příspěvková   
        organizace, o 253 tis. Kč na celkový objem 8 082 tis. Kč, na spoluúčast v projektech   

                 např. Předehřev TUV solárním systémem pro ISŠE Chomutov aj. 
23)   Střední škola technická, Most-Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace,  
        o 172 tis. Kč na celkový objem 15 094 tis. Kč, na spoluúčast v projektu Komplexní  

                 rozvoj odborných kompetencí za pomoci nově získaných znalostí a dovedností - KROK. 
 
B)  s poskytnutím příspěvku z rozpočtu Ústeckého kraje pro příspěvkové organizace: 
  Gymnázium, Děčín, Komenského nám. 340, ve výši 15 000,- Kč 
      Speciální Základní škola, Děčín – Bynov, Teplická 65, ve výši 10 500,- Kč 
       v rámci projektu PAŽIT. 
 
 
Usnesení č. 21/98R/2007 
Výběrové řízení na funkci ředitele/ředitelky Galerie moderního umění v Roudnici      nad Labem, 
p.o. 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  b e r e  n a  v ěd o m í  
ukončení pracovního poměru PhDr. Miroslavy Hlaváčkové ve funkci ředitelky Galerie 
moderního umění v Roudnici nad Labem, příspěvkové organizace, ke dni 31.3. 2008. 

B )  r o z ho d u j e  



 11

1. o vyhlášení výběrového řízení na obsazení funkce ředitele/ředitelky Galerie moderního 
umění v Roudnici nad Labem, příspěvkové organizace. 

2. o zřízení komise Rady dle ust. § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích 
(krajské zřízení), k výběru ředitele/ředitelky Galerie moderního umění v Roudnici nad 
Labem, p.o., a to na dobu trvání výběrového řízení. 

 
C )  j m e n u j e  
         předsedu a členy komise Rady dle ust. § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), k výběru ředitele/ředitelky Galerie moderního umění v Roudnici 
nad Labem, příspěvkové organizace, a to na dobu trvání výběrového řízení, dle přílohy 4. 
tohoto usnesení. 

 
D )  u k l á d á  

PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče, zabezpečit 
veškeré potřebné úkony k realizaci části B)1. tohoto usnesení.  
Termín: 10. 12. 2007   

 
 
Usnesení č. 22/98R/2007 
Dodatek smlouvy o neinvestiční dotaci č. 565/2007 v rámci programu regionální kulturní činnosti 
na rok 2007 - obec Chlumec 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u ču j e   
Zastupitelstvu Ústeckého kraje schválit Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční 
dotace č.565/2007 v rámci Programu regionální kulturní činnosti  na rok 2007, dle 
předloženého materiálu. 

B )   u k l á d á   
Ing. Pavlu Koudovi, členu Rady Ústeckého kraje, předložit doporučení dle části A) tohoto 
usnesení Zastupitelstvu Ústeckého kraje. 

         Termín 19. 12. 2007 
 
 
Usnesení č. 23/98R/2007 
Dodatek smlouvy o neinvestiční dotaci č. 297/2007 v rámci Programu regionální kulturní 
činnosti na rok 2007 - Ukrajinská iniciativa v České republice, ukrajinská regionální organizace 
Zvony naděje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  s c h v a l u j e   
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí neinvestiční dotace č. 297/2007 v rámci Programu 
regionální kulturní činnosti  na rok 2007, dle předloženého materiálu. 

B )  u k l á d á   
       PhDr. Petru Novákovi, CSc., vedoucímu odboru kultury a památkové péče KÚ ÚK, učinit    

potřebné úkony nutné k zajištění  usnesení dle bodu A). 
      Termín 10. 12. 2007 
 
Usnesení č. 24/98R/2007 
Projednání návrhu zajištění protipovodňových opatření na silnici II/261 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 12

A )  s c h v a l u j e  
podání žádosti Ústeckého kraje o posouzení efektivnosti návrhu protipovodňového opatření 
(dále jen PPO) pro silnici II/261   
 

B )  d o p o ru ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje přijmutí závazku navrhovatele protipovodňových opatření 
na silnici II/261 dle požadavků Programu 129120, podprogramu 129123, který stanoví, že 
navrhovatel po realizaci akce bezplatně převezme PPO (nebo jeho část), do svého majetku 
a bude se o ně starat s péčí řádného hospodáře  
 

C )  uk l á d á   
1 .  Ing. arch.Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství, 

zajistit administraci Žádosti o posouzení návrhu PPO  
          Termín: 30. 11. 2007 
 

2. Antonínu Terberovi členovi Rady Ústeckého kraje předložit návrh dle písmena B) 
tohoto usnesení do jednání Zastupitelstva Ústeckého kraje  

                Termín: 19. 12. 2007 
 
          3. Ing. arch. Janu Zadražilovi, vedoucímu odboru životního prostředí a zemědělství,    

projednat tato opatření s Ing. Jiřím Smrčkou, vedoucím investičního odboru a Ing. 
Jindřichem Fraňkem, vedoucím odboru dopravy a silničního hospodářství a s Povodím 
Labe s.p. 

                Termín: 31. 12. 2007 
 
         4.  Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, ve spolupráci s Ing. Jindřichem 

Fraňkem, vedoucím odboru dopravy a silničního hospodářství, projednat tato opatření se 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje a zhotovitelem stavby REKO II/261. 

                Termín: 31. 12. 2007 
 
 
Usnesení č. 25/98R/2007 
Stipendium Ústeckého kraje  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )   r o z h o d l a  
        o udělení výjimky z Pravidel pro poskytování Stipendia Ústeckého kraje z čl. I. bod 5 a čl. II.   

bod 2 pro Michaelu Charyparovou, zařazenou do programu Stipendium Ústeckého kraje 
v akademickém roce 2006/2007.  

  
B )    u k l á d á  
         Ing. Štěpánu Haraštovi, vedoucímu odboru školství, mládeže a tělovýchovy, zabezpečit  

veškeré potřebné úkony k realizaci části A) tohoto usnesení. 
         Termín: 31. 12. 2007 

  
 
Usnesení č. 26/98R/2007 
Stanovení náhrady výdělku ušlého v souvislosti s výkonem funkce neuvolněných členů 
zastupitelstva, kteří nejsou v pracovním nebo jiném obdobném poměru pro rok 2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 



 13

A )  d o p o r u ču j e  
Zastupitelstvu Ústeckého kraje stanovit výši náhrady výdělku ušlého v souvislosti 
s výkonem funkce neuvolněných členů Zastupitelstva Ústeckého kraje, kteří nejsou 
v pracovním nebo jiném obdobném poměru v souladu s ustanovením § 46 odst. 4 zákona č. 
129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), a to pro rok 2008  paušální částkou ve výši: 
200,- Kč (dvěstěkorunčeských) za jednu hodinu, maximálně však ve výši 1 800,- Kč 
jedentisícosmsetkorunčeských) za jeden den 
 
Rozsah doby potřebné k výkonu funkce v konkrétním případě stanoví hejtman, případně jím 
pověření zástupce hejtmana nebo vedoucí odboru kanceláře hejtmana s tím, že do rozsahu 
potřebné doby se kromě doby jednání Zastupitelstva, Rady, výboru, komise, politického 
klubu nebo akce na kterou byl delegován Zastupitelstvem, Radou nebo hejtmanem, 
případně jím pověřeným zástupcem hejtmana, zahrnuje i doba potřebná k cestě na jednání a 
z jednání. 
Náhrada je vyplácena na základě podkladů předložených členem zastupitelstva a podléhá 
dani z příjmů.  
 

B )  u k l á d á  
Ing. Petru Fialovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit Zastupitelstvu 
Ústeckého kraje návrh dle bodu A) tohoto usnesení  
Termín: 19. 12. 2007 

 
Usnesení č. 27/98R/2007 
Rozpočtová opatření č. 10/2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  r e v o k u j e    
 usnesení Rady Ústeckého kraje č. 170/94R/2007 část B) ze dne  24. 10. 2007  
 

B )  p ro v á d í   

 navýšení rozpočtu Ústeckého kraje o částku 134 662 tis. Kč na celkový objem rozpočtu  
 Ústeckého kraje ve výši 13 586 183 tis. Kč 
 
 1) zvýšení o částku 31 641 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 2 – nedaňové příjmy – zvýšení o částku 31 641 tis. Kč 
 
výdaje 
běžné výdaje: 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví –  zvýšení o částku 11 311 tis. Kč (příspěvek na 
 provoz příspěvkovým organizacím Ústeckého 
 kraje) na základě usnesení Rady Ústeckého 
 kraje č. 170/94R/2007 část A), odst. 8 - 16 ze 
 dne  24. 10. 2007  
odbor ekonomický – zvýšení o částku 3 763 tis. Kč 
 
kapitálové výdaje: 
odbor investiční (oblast sociální) – zvýšení o částku 16 567 tis. Kč (investiční 
 příspěvek  příspěvkovým organizacím Ústeckého 



 14

 kraje) na základě usnesení Rady Ústeckého kraje 
 č. 170/94R/2007 část A), odst. 1 - 7 ze dne  24. 10. 
 2007 

 
2) snížení o částku 6 233 tis. Kč  

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 101 - snížení o částku 6 233 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 13 101 - snížení o 6 233 tis. Kč v rámci 
 programu aktivní politika zaměstnanosti 
 dle předloženého materiálu 

 
3) snížení o částku 1 769  tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 15 434 – snížení o částku 1 769 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor evropských projektů  - UZ 15 434 – snížení o částku 1 769 tis. Kč v rámci 
 realizace  Operačního programu Rozvoj 
 lidských zdrojů  projektu Ústecký kraj – 
 kraj přírody i člověka 

 
4) zvýšení o částku 34 107 tis. Kč  

 
příjmy 
třída 1 – daň z příjmů - zvýšení o částku 34 107 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor ekonomický – UZ 32 – zvýšení o částku 34 107 tis. Kč (rezerva na propad 
 v příjmech) 

 
5) zvýšení o částku 423 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 2 – přijaté pojistné náhrady – UZ 103 - zvýšení o částku 423 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy – UZ 103 - zvýšení o částku 423 tis. Kč na  
 úhradu pojistných plnění pro příspěvkové 
 organizace  zřizované Ústeckým krajem, a 
 to následovně: 
 
§ Střední průmyslová škola Most, příspěvková organizace – zvýšení o částku 240 tis. 

Kč 
§ Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola Varnsdorf, příspěvková 

organizace – zvýšení o částku 45 tis. Kč 
§ Integrovaná střední škola Litoměřice, příspěvková organizace – zvýšení o částku 

70 tis. Kč 



 15

§ Střední škola řemesel a služeb Děčín, příspěvková organizace – zvýšení o částku 
60 tis. Kč 

§ Střední škola gastronomie a služeb Most, příspěvková organizace – zvýšení o 
částku 8 tis. Kč 

 
6) zvýšení o částku 19 011 tis. Kč  

 
příjmy 
třída 2 – příjmy z úroků - zvýšení o částku 19 011 tis. Kč 
 
výdaje 
běžné výdaje: 
odbor kancelář hejtmana, Havarijní fond ÚK – zvýšení o částku 534 tis. Kč 
odbor ekonomický – UZ 32 – zvýšení o částku 15 595 tis. Kč (rezerva na propad 
 v příjmech) 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje ÚK – zvýšení o částku 987 tis. Kč 
odbor investiční, Fond obnovy ÚK – UZ 15 – zvýšení o částku 250 tis. Kč 
 
kapitálové výdaje:  
odbor investiční, oblast kancelář hejtmana, Fond hejtmana ÚK  – zvýšení o částku  766 
tis. Kč 
odbor investiční, oblast regionálního rozvoje, Fond rozvoje ÚK – zvýšení o částku 449 
 tis. Kč 
odbor investiční, oblast životního prostředí a zemědělství, Fond vodního hospodářství 

ÚK – zvýšení o částku 430 tis. Kč 

 
7) zvýšení o částku 57 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 2 – přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady – zvýšení o částku 57 tis. Kč 

výdaje 
odbor informatiky a organizačních věcí – zvýšení o 2 tis. Kč (služby telekomunikací) 
odbor ekonomický – UZ 31 - zvýšení o částku 55 tis. Kč (rezerva na havárie, 
 mimořádné události a nepředvídatelné výdaje) 

 
8) zvýšení o částku 666 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 2 – příjmy z poskytování služeb a výrobků - zvýšení o částku 550 tis. Kč 
třída 2 – přijaté sankční platby – zvýšení o částku 116 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor ekonomický – UZ 31 - zvýšení o částku 666 tis. Kč (rezerva na havárie, 
 mimořádné události a nepředvídatelné výdaje) 

 
9) zvýšení o částku 689 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 3 – ostatní investiční příjmy – zvýšení o částku 689 tis. Kč 
 
výdaje 



 16

odbor investiční, oblast investiční – zvýšení o částku 689 tis. Kč na rezervu odboru 
investic 

 
10) zvýšení o částku 40 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery  – UZ 13 404 - zvýšení o částku 40 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor kancelář ředitele – UZ 13 404 - zvýšení o částku 77 tis. Kč (platy zaměstnanců, 
 povinné pojistné na sociálním zabezpečení a 
 zdravotním pojištění ) 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 13 404 - snížení o částku 37 tis. Kč (OP 
 RLZ – ostatní výdaje) v rámci projektu 
 „Vzdělávání účastníků procesu plánování 
 rozvoje sociálních služeb v Ústeckém kraji“ 

11) zvýšení o částku 10 665 tis. Kč  
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 404 - zvýšení o částku 10 665 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor regionálního rozvoje – UZ 13 404 - zvýšení o částku 10 665 tis. Kč na 
 realizaci GS Operačního programu Rozvoj 
 lidských zdrojů, opatření 3.3. Rozvoj 
 kapacit dalšího profesního vzdělávání 
 následovně: 
 
 
 
podnikatelským subjektům 
§ Krajská hospodářská komora Ústeckého kraje - zvýšení o částku 558 tis. Kč 
§ XEOS spol. s r.o. - zvýšení o částku 692 tis. Kč 
§ Střední škola EDUCHEM, a.s. -  zvýšení o částku 188 tis. Kč 
§ Okresní hospodářská komora v Ústí nad Labem – zvýšení o částku 396 tis. Kč 
§ Magnum PC s.r.o. - zvýšení o částku 238 tis. Kč 
§ ASISTA s.r.o. Most – zvýšení o částku 592 tis. Kč 

 
občanským sdružením 
§ Severočeské sdružení obcí - zvýšení o částku 564 tis. Kč  

 
příspěvkovým organizacím zřizovaným Ústeckým krajem 
§ SŠ služeb a cestovního ruchu Varnsdorf, příspěvková organizace - zvýšení o            
částku 95 tis. Kč 
§ SŠ energetická a stavební, Chomutov, příspěvková organizace – zvýšení o částku   

163 tis. Kč 
 
vysokým školám 
§ Univerzita Jana Evangelisty Purkyně – zvýšení o částku 839 tis. Kč 

 



 17

- rezerva na realizaci programu Rozvoj lidských zdrojů – zvýšení o částku 6 340 tis. 
Kč 

 
12) zvýšení o částku 4 038 tis. Kč  

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 412 - zvýšení o částku 577 tis. Kč 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 17 453 - zvýšení o částku 3 461 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor regionálního rozvoje, Fond rozvoje Ústeckého kraje, oblast evropských 
 projektů - zvýšení o částku 4 038 tis. Kč na Projektový zásobník  

 
13) zvýšení o částku 1 249 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 229 - zvýšení o částku 1 249 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 13 229 – zvýšení o částku 1 249 tis. Kč 
 na realizaci projektů v rámci Operačního 
 programu Rozvoj lidských zdrojů pro Obchodní 
 akademii, SOŠ  gastronomie a SOU Chomutov, 
 příspěvkovou organizaci 

 

14) zvýšení o částku 394 tis. Kč 
 

příjmy 
 třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 354 - zvýšení o částku 394 tis. Kč 
 
 

 výdaje 
 odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 354 - zvýšení o částku 394 tis. Kč na 
  realizaci grantového projektu Podpora přípravy 
  sportovních talentů na  Sportovních gymnáziích 
  a gymnáziích s třídami se studijním oborem  
  Sportovní příprava pro Gymnázium Most,  
  příspěvkovou organizaci  

 
15) zvýšení o částku 108 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 421 - zvýšení o částku 108 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 421 - zvýšení o částku 108 tis. Kč na 
 realizaci SP PILOT G pro Gymnázium 
 Rumburk, příspěvkovou organizaci  
 

16) zvýšení o částku 1 760 tis. Kč 
 



 18

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 33 439 - zvýšení o částku 1 760 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor školství, mládeže a tělovýchovy - UZ 33 439 -  zvýšení o částku 1 760 tis. Kč na 
 realizaci grantového projektu  
 následovně:  

 
pro příspěvkové organizace zřizované Ústeckým krajem  
§ Vyšší odborná škola, Střední pedagogická škola a Obchodní akademie Most, 

příspěvková organizace – zvýšení celkem o částku 453 tis. Kč v rámci projektu 
„Evropa pro učitele, učitelé pro Evropu“ (292 tis. Kč) a „Podnikatelské minimum – 
projekt vzdělávání pedagogických pracovníků technických středních škol se 
zaměřením na ekonomiku a podnikání“ (161 tis. Kč) 
§ Střední škola energetická a stavební Chomutov, příspěvková organizace – zvýšení 

celkem o částku 1 063 tis. Kč v rámci projektu „Začínáme podnikat v řemeslech“ 
(248 tis. Kč) a „Elektronické standardy a certifikace“ (815 tis. Kč) 
§ ZŠ speciální a Mateřská škola, Ústí nad Labem, Pod parkem 2788, příspěvková 

organizace – zvýšení o částku 125 tis. Kč v rámci projektu „Člověk a svět práce“ 
 
 pro obecní školství 

§ Základní škola Povrly – zvýšení o částku 119 tis. Kč v rámci projektu „Školní 
vzdělávací program – cesta k vyšší efektivitě práce“  

 

17) zvýšení o částku 486 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 13 229 -  zvýšení o částku 486 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví - UZ 13 229 - zvýšení o částku 486 tis. Kč na 
 realizaci Operačního programu Rozvoj 
 lidských zdrojů pro Masarykovu nemocnici v 
 Ústí nad Labem, příspěvkovou organizaci 
 v rámci projektu Vzdělávání ve zdravotnictví 
 – moduly IT ve zdravotnictví a Angličtina pro 
 IT ve zdravotnictví  

 
18) zvýšení o částku 782 tis. Kč 

 
příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 98 335 - zvýšení o částku 782 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor sociálních věcí a zdravotnictví – UZ 98 335 – zvýšení o částku 782 tis. Kč na 
 realizaci činnosti zdravotnických zařízení 
 v oblasti zabránění vzniku, rozvoje a šíření 
 onemocnění tuberkulózou dle  
 předloženého materiálu  

   
19) zvýšení o částku 1 329  tis. Kč 

 



 19

příjmy 
třída 4 – přijaté neinvestiční transfery – UZ 15 434 - zvýšení o částku 1 329 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor kancelář ředitele – UZ 15 434 - zvýšení o částku 126 tis. Kč (platy 
 zaměstnanců, povinné pojistné na sociálním  
 zabezpečení a zdravotním pojištění) 
odbor evropských projektů  - UZ 15 434 – zvýšení o částku 1 203 tis. Kč na realizaci 
 Operačního programu Rozvoj lidských 
 zdrojů v rámci projektu Ústecký kraj – kraj 
 přírody i člověka, a to následovně: 

 
§ 4. ZO ČSOP Tilia Krásná Lípa – zvýšení o částku 256 tis. Kč 
§ Střední škola EDUCHEM, a.s. Meziboří – zvýšení o částku 37 tis. Kč 
§ SEV Rýchory – SEVER Brontosaurus – zvýšení o částku 365 tis. Kč 
§ Podkrušnohorský zoopark Chomutov – zvýšení o částku 72 tis. Kč 
§ Ekodomov Praha 6 – zvýšení o částku 331 tis. Kč 

 
- rezerva na realizaci projektu Ústecký kraj – kraj přírody i člověka – zvýšení o 

částku 98 tis. Kč 
- tisk letáků na realizaci projektu Ústecký kraj – kraj přírody i člověka – zvýšení o 

částku 44 tis. Kč 
 

20)  zvýšení o částku 13 585 tis. Kč 
 

příjmy 
třída 4 – přijaté investiční transfery – UZ 29 517 - zvýšení o částku 13 585 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor investiční, oblast životního prostředí a zemědělství – UZ 29 517 – zvýšení o 
 částku  13 585 tis. Kč na 
 realizaci meliorace a  hrazení 
 bystřin dle §35 lesního zákona  

       
21) zvýšení o částku 21 634 tis. Kč  

 
příjmy 
třída 4 – přijaté investiční transfery – UZ 17 778 - zvýšení o částku 21 634 tis. Kč 
 
výdaje 
odbor investiční, oblast regionálního rozvoje, Fond rozvoje ÚK  
 - UZ 60 –  zvýšení o částku 4 972 tis. Kč na realizaci  
  GS Podpora rozvoje infrastruktury cestovního 
  ruchu v Ústeckém kraji pro malé a střední  
  podnikatele v cestovním ruchu následovně: 

 
§ KODA s.r.o. Blatno – zvýšení o částku 3 669 tis. Kč 
§ Chmelařství, družstvo Žatec – zvýšení o částku 1 303 tis. Kč 
 

 - UZ 64 –  zvýšení o částku 16 662 tis. Kč na realizaci 
  GS Regionální podpora podnikání pro malé a 



 20

  střední podnikatele Ústeckého kraje  
  následovně:  
 

§ Metalimpex Group spol. s r.o. Teplice – zvýšení o částku 9 399 tis. Kč 
§ QWERT Rubber s.r.o. Kryry – zvýšení o částku 2 473 tis. Kč 
§ KOVO Děčín spol. s r.o.  – zvýšení o částku 1 578 tis. Kč 
§ Petrom stavby s.r.o. Praha 4 – zvýšení o částku 1 165 tis. Kč 
§ CZECH PAN s.r.o. Varnsdorf – zvýšení o částku 1 038 tis. Kč 

CONGEO spol. s r.o. Ústí nad Labem – zvýšení o částku 1 009 tis. Kč 
 
Usnesení č. 28/98R/2007 
Finanční tok Ústeckého kraje na rok 2007 – aktualizace k 30.9. 2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ěd o m í  
      aktualizaci toku finančních prostředků Ústeckého kraje k 30. 9. 2007 
 
 
Usnesení č. 29/98R/2007 
Finanční hospodaření Ústeckého kraje za I. – III. čtvrtletí  2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

b e r e  n a  v ěd o m í  
1. finanční hospodaření Ústeckého kraje za I. - III. čtvrtletí 2007 dle  předloženého materiálu 

         2.  tvorbu a čerpání peněžních fondů příspěvkových organizací Ústeckého kraje k 30. 9. 2007. 
 
 
Usnesení č. 30/98R/2007 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce „ISŠ 
Údlice, REKO obj. pro odborná pracoviště v Chomutově“  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „ISŠ Údlice, REKO 
obj. pro odborná pracoviště v Chomutově“ 

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „ISŠ Údlice, REKO 
obj. pro odborná pracoviště v Chomutově“ 

 

B )  r o z ho d l a  
1. Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 

v platném znění (dále jen “zákon“),  nevyloučit žádného uchazeče z další účasti v užším 
řízení. 

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, 
v platném znění o přidělení veřejné zakázky „ISŠ Údlice, REKO obj. pro odborná 
pracoviště v Chomutově“ uchazeči FRK s.r.o., Chomutovská 1254, 432 01 Kadaň, IČ: 
61324817, DIČ: CZ61324817, a to za podmínek: 

  Celková nabídková cena: 25 012 814,40 Kč včetně DPH 
  Termín plnění: 30 týdnů 
  Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den:  25 000,00 Kč 
  Délka poskytované záruky na celé dílo v měsících:  42 měsíců 



 21

 
C)   u k l á d á  

1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele 
u této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání 
této smlouvy 

      Termín: 31. 12. 2007 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné 
úkony této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné 
zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  

               Termín: 31. 12. 2007    
 
 
Usnesení č. 31/98R/2007 
Vyhodnocení výzvy k podání nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na stavební 
práce „ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ Most – výstavba výtahu“  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

záznam o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce „ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ Most – výstavba výtahu“  
 

B) r o z ho d l a  
podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „ZŠ spec., ZŠ prakt. a PrŠ Most – výstavba výtahu“ dodavateli ALFA 
TERM MOST a.s., Lomená 47, 434 01 Most, IČ: 64049591, DIČ: CZ64049591, a to za 
podmínek: 
Celková nabídková cena: 2.365.358,00 Kč bez DPH, 2.814.776,00 Kč s DPH 
Termín plnění: 26 týdnů  
Poskytované záruky: 48 měsíců    
 

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, učinit veškeré další úkony zadavatele u 

této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 

  Termín: 29. 2. 2008 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné úkony 
této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné zakázky 
s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli 

          Termín: 29. 2. 2008 
 
 
Usnesení č. 32/98R/2007 
II/247 přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I.část   
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „II/247 přivaděč k 
průmyslové zóně Prosmyky I.část“ výzva k podání cenové nabídky na dodatečné 
stavební práce 



 22

2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 1 na plnění veřejné zakázky „II/247 
přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I.část“ výzva k podání cenové nabídky na 
dodatečné stavební práce 

3. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek č. 2 na plnění veřejné zakázky „II/247 
přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky I.část“ výzva k podání cenové nabídky na 
dodatečné stavební práce 

4. Položkový rozpočet na plnění veřejné zakázky „II/247 přivaděč k průmyslové zóně 
Prosmyky I.část“ výzva k podání cenové nabídky na dodatečné stavební práce 

 

B )  r o z ho d l a  
podle ustanovení § 23 odst. 7 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky v rozsahu 
uvedeném v položkovém rozpočtu na plnění víceprací u veřejné zakázky „II/247 přivaděč k 
průmyslové zóně Prosmyky I.část“ výzva k podání cenové nabídky na dodatečné stavební 
práce, jež budou obsahem Dodatku č. 4  k původní smlouvě o dílo, sdružení dodavatelů: 
SMP CZ, a.s., Evropská 1692/37, 160 41 Praha 6, IČ: 45274932, DIČ:CZ45274932 a 
Stavby silnic a železnic, a.s., Národní třída 10, 113 19 Praha 1, IČ:45274924, DIČ: 
CZ45274924 a Metrostav a.s., Koželužská 2246, 180 00 Praha 8, IČ: 00014915, DIČ: 
CZ00014915, a to za podmínek:  
Celková nabídková cena: 7.216.179,72 Kč bez DPH, 8.587.253,87 Kč s DPH 
 

C) s c h v a l u j e  
- navýšení ceny díla o dodatečné stavební práce , projednané v jednacím řízení bez  
   uveřejnění, ve výši  7.216.179,72 Kč bez DPH, 8.587.253,87 Kč s DPH 
- navýšení ceny díla o vliv inflace za období 11/2005 – 08/2007 na část stavby pro jejíž  
  realizaci nebylo k 08/2007 předáno staveniště (za km 1,6). Inflace ve výši 4,3 %, celkové  
  navýšení ceny díla o vliv inflace 39.728.345,- Kč bez DPH.  Navýšení ceny o vliv inflace  
  odpovídá ustanovení čl.VII/3 VOP (všeobecné obchodní podmínky), které jsou součástí  
  Smlouvy o dílo. 
- změnu termínu dokončení díla takto : Dílo bude dokončeno do 24 měsíců od nabytí  
   právní moci stavebního povolení nutného pro provedení stavebního objektu SO 204   

přemostění Labe 
 

D) u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje učinit veškeré další úkony zadavatele 

u této veřejné zakázky, zejména uzavřít Dodatek č. 4 s vybraným uchazečem a 
podepsání tohoto dodatku 

       Termín: 31. 1. 2008 
 

       2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru zabezpečit všechny potřebné   
úkony   této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření Dodatek č. 4 na plnění 
veřejné zakázky s vybraným uchazečem zadavateli a jeho předložení k podpisu 
zadavateli.  

                 Termín: 31. 1. 2008 
 
 
Usnesení č. 33/98R/2007 
Vyhodnocení užšího řízení k podání nabídek na plnění veřejné zakázky na stavební práce 
„Rozšíření silnice Chbany“  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)    b e r e  n a  v ěd o m í  

1. Protokol o otevírání obálek s nabídkami na plnění veřejné zakázky „Rozšíření silnice  
Chbany“ 



 23

        2. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek na plnění veřejné zakázky „Rozšíření silnice   
Chbany“ 

 

B )  r o z ho d l a  
          1.  Podle ustanovení § 71 odst. 10 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, v platném          

znění (dále jen “zákon“),  nevyloučit žádného uchazeče z další účasti v užším řízení.    

2. Podle ustanovení § 81 odst. 1 písm. a) zákona o přidělení veřejné zakázky „Rozšíření 
silnice Chbany“ uchazeči HERKUL spol. s r.o., Mostecká čp. 85, 434 01 Most – Vtelno, 
IČ: 25004638, DIČ: CZ25004638, a to za podmínek: 

    Celková nabídková cena: 15.548.870,00 Kč bez DPH 
    Celková nabídková cena: 18.503.155,00 Kč s DPH 
    Termín plnění: 30 týdnů 
    Výše smluvní pokuty při nesplnění termínu v Kč/den: 27.755,00 Kč 
    Délka poskytované záruky na celé dílo v měsících: 60 měsíců 

 

C)   u k l á d á  
1. Ing. Jiřímu Šulcovi, hejtmanovi Ústeckého kraje učinit veškeré další úkony zadavatele u 

této veřejné zakázky, zejména uzavřít smlouvu s vybraným uchazečem a podepsání této 
smlouvy 

 Termín: 31. 1. 2008 
 

2. Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit všechny potřebné úkony 
této veřejné zakázky, zejména připravit k uzavření smlouvu na plnění veřejné zakázky 
s vybraným uchazečem zadavateli a její předložení k podpisu zadavateli  

          Termín: 31. 1. 2008    
 
 
Usnesení č. 34/98R/2007 
Zajištění služeb sociální prevence na území Ústeckého kraje 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ěd o m í  

informaci o způsobu financování služeb sociální prevence z Evropského sociálního fondu. 
 

B )  uk l á d á    
Ing. Petru Severovi, vedoucímu odboru sociálních věcí a zdravotnictví, zpracovat 
individuální projekt na zajištění služeb sociální prevence na území Ústeckého kraje 
a předložit jej Ministerstvu práce a sociálních věcí v rámci výzvy vyhlášené v Operačním 
programu Lidské zdroje a zaměstnanost Evropského sociálního fondu. 

        Termín: 31. 12. 2007 
 
 
Usnesení č. 35/98R/2007 
Dodatek č. 167/2007/2 ke smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu SFDI na rok 
2007 - navýšení příspěvku r. 2007 na akci "D8-II/247 přivaděč k průmyslové zóně Prosmyky" o 
20 mil.Kč            
Rada Ústeckého kraje po projednání 
A )  r o z ho d u j e  
        o uzavření Dodatku č.167/2007/2 ke Smlouvě o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu 
        Státního fondu dopravní infrastruktury na rok 2007 dle upraveného předloženého materiálu. 
 
B )  u k l á d á  



 24

        Ing. Jiřímu Smrčkovi, vedoucímu investičního odboru, zabezpečit veškeré potřebné úkony k 
        realizaci části A) tohoto usnesení. 
        Termín: ihned 
 
 
Usnesení č. 36/98R/2007 
Výzva k podání nabídek ve zjednodušeném podlimitním řízení na plnění veřejné zakázky na 
stavební práce „Průmyslová zóna Triangle – úprava zemníku vytěžené zeminy a rozprostření 
zeminy“ – revokace usnesení č. 142/93R/2007 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  r e v o k u j e   
     usnesení č. 142/93R/2007 v části B) z jednání Rady Ústeckého kraje ze dne 3. 10. 2007  
B )  j m e n u j e  

členy hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Petr Fiala, náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
2. Ing. René Budjač, člen Rady Ústeckého kraje 
3. Ing. Jiří Smrčka, vedoucí investičního odboru 
4. zástupce CzechInvestu 
5. zástupce za Ministerstvo průmyslu a obchodu 
6. zástupce za Ministerstvo financí 
7. zástupce KHK 

                   

náhradníky členů hodnotící komise ve složení: 
1. Ing. Jan Sixta, CSc., vedoucí odboru průmyslové zóny Triangle  

2. Ing. František Končel, vedoucí oddělení veřejných zakázek 
3. Ing. Zdeněk Halama, vedoucí oddělení investic a údržby majetku kraje 

investičního odboru 
4. náhradník zástupce CzechInvestu 
5. náhradník zástupce za Ministerstvo průmyslu a obchodu 
6. náhradník zástupce za Ministerstvo financí 
7. náhradník zástupce KHK 

 
 
Usnesení č. 37/98R/2007 
Souhlas se zřízením „Fondu evropských projektů Ústeckého kraje“ a se „Zásadami pro 
poskytování prostředků z Fondu evropských projektů Ústeckého kraje“ 
Rada Ústeckého kraje po projednání 

A )  d o p o r u ču j e   
1.  zastupitelstvu vyhradit si podle § 37 zákona o krajích rozhodování věcí týkajících   se 

zřízení Fondu evropských projektů Ústeckého kraje a schválení Zásad pro poskytování 
prostředků z Fondu evropských projektů Ústeckého kraje 

2.  zastupitelstvu rozhodnout s účinností od 1.1.2008 o zřízení Fondu evropských projektů 
Ústeckého kraje 

3.   zastupitelstvu schválit  Zásady pro poskytování prostředků z Fondu evropských projektů 
Ústeckého kraje dle předloženého materiálu 

B )  u k l á d á   



 25

Ing. Petru Fialovi, náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, předložit zřízení Fondu evropských 
projektů Ústeckého kraje včetně Zásad pro poskytování prostředků z Fondu evropských 
projektů Ústeckého kraje  Zastupitelstvu Ústeckého kraje ke schválení. 

      Termín: 19. 12. 2007 
 
 
Usnesení č. 38/98R/2007 
Informace k postupu úprav silničních hraničních přechodů ČR v Ústeckém kraji na podmínky 
Schengenu 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A )  b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci k postupu úprav silničních hraničních přechodů ČR v Ústeckém kraji na podmínky 
Schengenu.  

B )  u k l á d á   
Ing. Jindřichu Fraňkovi, vedoucímu odboru dopravy a silničního hospodářství, ve spolupráci se 
Správou a údržbou silnic Ústeckého kraje, p.o. zařadit opravu  silnice č. II/271 Mníšek – 
Litvínov  mezi akce financované z evropských fondů. 
Termín: 31. 3. 2008 

 
 
Usnesení č. 39/98R/2007 
Příprava 23. Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje ve II. volebním období  
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
A)  bere na  vědomí  

ústní informaci o přípravě 23. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 
 

B)  schva luje 
1. upravený návrh programu 23. Zastupitelstva Ústeckého kraje 
2. harmonogram zabezpečení 23. zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

 
 
 
Usnesení č. 40/98R/2007 
Termíny rad a zastupitelstev Ústeckého kraje na I. pololetí roku 2008 
Rada Ústeckého kraje po projednání 
 
b e r e  n a  v ěd o m í   
      termíny rad a zastupitelstev Ústeckého kraje na I. pololetí roku 2008 dle předloženého materiálu 
 
 
 
Seznam příloh: 
 
Příloha č. 1 k usnesení č. 14/98R/2007 - Program rozvoje ekologické výchovy, vzdělávání  a 

osvěty (EVVO) v Ústeckém kraji pro rok 2008 



 26

Příloha č. 2 k usnesení č. 19/98R/2007 - Změny zápisu školy nebo školského zařízení 
do rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem 

Příloha č. 3 k usnesení č. 19/98R/2007 -  Změny zápisu školy nebo školského zařízení 
do rejstříku škol a školských zařízení zřizovaných 
Ústeckým krajem (nesouhlas) 

Příloha č. 4 k usnesení č. 21/98R/2007 - Návrh složení výběrové komise 

 
  
 
 
 
 
                                                                                                                  
 



Příloha č. 1 k usnesení č. 14/98R/2007 

                                                                                  

Program rozvoje ekologické výchovy,vzdělávání  a osvěty (EVVO) 
v Ústeckém kraji pro rok 2008  

 
 
Program rozvoje ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty (EVVO) v Ústeckém kraji pro rok 2008 
vyhlašuje  odbor životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Ústeckého kraje. Program se řídí 
ustanoveními „Zásad pro poskytování účelových finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje“ 
(dále jen „Zásady“), není-li výslovně stanoveno  odlišně.  
 
I. Předměty podpory 
Dotační titul č. 1:  Management EVVO v kraji  a rozvoj průřezových  aktivit EVVO 

1.1. Podpora získávání  prostředků na  realizaci  EVVO z vnějších zdrojů (např. příprava projektů  
a  žádostí o podporu realizace EVVO z vnějších zdrojů,… ).   

1.2. Podpora zajištění vlastních zdrojů  k realizace programů EVVO podporovaných z jiných 
vnějších zdrojů (finanční spoluúčast kraje na realizaci významných  projektů EVVO při čerpání 
podpůrných prostředků z vnějších zdrojů)    

 
Dotační titul č. 2:  Rozvoj  EVVO ve školách a školských zařízeních  

2.1. Podpora vzdělávání pedagogů všech stupňů a aprobací v oblasti EVVO a trvale udržitelného 
rozvoje  

2.2. Podpora aktivní role škol při vytváření mimoškolních aktivit s environmentální tématikou 
(vlastní programy a projekty škol)  

2.3. Podpora aktivit EVVO škol zajišťovaných ve spolupráci se zahraničními partnery 
s přednostním zaměřením na zajišťování finančních zdrojů EU či partnerských států pro společné 
projekty zaměřené na ochranu přírody, její zpřístupnění a propagaci, na zlepšování stavu životního 
prostředí a na naplňování cílů Plánu odpadového hospodářství Ústeckého kraje. 

 
Dotační titul č. 3: Rozvoj EVVO v oblasti  NNO a zapojování veřejnosti  

3.1. Podpora programů realizovaných za účelem naplňování cílů Plánu odpadového hospodářství 
Ústeckého kraje, především v oblasti nakládání s odpady, jejich třídění a využití, realizovaných 
středisky ekologické výchovy, neziskovými organizacemi, zájmovými sdruženími, DDM a veřejně 
prospěšnými organizacemi  (semináře, kurzy, diskusní programy, konkrétní akce) 

3.2. Podpora akcí realizovaných při příležitosti významných dat a událostí (Den Země, Světový 
den vody, Ukliďme svět, Otevírání studánek)    

 
Dotační titul č. 4: Rozvoj projektů EVVO 

4.1. Podpora realizace konkrétních projektů v oblasti EVVO určených k ochraně přírody, životního 
prostředí a zajištění trvale udržitelného rozvoje se zaměřením na budování a péči o naučné 
stezky, obnovu studánek, revitalizaci vodních toků a zadržení vody v krajině, záchranné stanice 
pro hendikepované živočichy a záchranné programy pro ohrožené živočichy.  

 
II. Okruhy  žadatelů  

1) Žadatelem může být subjekt, který:  

• má na území  Ústeckého  kraje sídlo a  současně projekt, o jehož  podporu je žádáno, bude 
realizován na území Ústeckého kraje;       

• nemá sídlo na území Ústeckého kraje,  avšak projekt, o jehož podporu je žádáno, bude 
realizován na území Ústeckého kraje.    



Příloha č. 1 k usnesení č. 14/98R/2007 

 

2) Žadatelem o podporu  může být :  

• občanské sdružení dle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, ve znění 
pozdějších předpisů,  

• obecně prospěšná společnost dle zákona č. 248/1995 Sb., o obecně  prospěšných 
společnostech a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,  

• církev, náboženská společnost nebo církevní právnická osoba dle zákona č. 3/2002 
Sb., o svobodě náboženského vyznání a postavení církví a náboženských společností 
a o změně některých zákonů (zákon o církvích a náboženských společnostech), ve 
znění pozdějších předpisů  

• obec nebo svazek obcí dle zákona č.128/2000 Sb.,o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů  

• školy a další příspěvkové organizace dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  

• příspěvková organizace dle zákona č. 218/2000 Sb.,o rozpočtových pravidlech a o 
změně některých souvisejících zákonů (rozpočtová pravidla), ve znění pozdějších 
předpisů  

• fyzická nebo právnická osoba, která vyvíjí veřejně prospěšnou činnost ve smyslu 
Zásad poskytování finančních prostředků z rozpočtu Ústeckého kraje.  

 
III. Forma podpory 
  Forma podpory je stanovena jako účelová neinvestiční dotace.   

IV. Spoluúčast žadatele, minimální výše dotace  
Minimální spoluúčast žadatele činí 20 % celkových vynaložených nákladů. Minimální výše 
požadované dotace je stanovena na částku 10.000,- Kč.  
 
V. Způsob, termín a místo podání projektů 
 
Žádost o poskytnutí dotace (viz příloha  č. 1) spolu se všemi přílohami doručí žadatel  v zalepené 
obálce označené textem  “Dotace v rámci  Programu rozvoje ekologické výchovy, vzdělávání a osvěty  
v Ústeckém  kraji  pro daný kalendářní rok - NEOTVÍRAT“,   na adresu:  
  

      Krajský úřad Ústeckého kraje 
odbor životního prostředí a zemědělství  
Velká Hradební 3118/48 
400 02 Ústí nad Labem 

  
Žádost s projektem musí být doručena poštou nebo do podatelny pošty na Krajském úřadu Ústeckého 
kraje v Ústí nad Labem nejpozději do   29. 2. 2008  do 12 hodin. Žádost bude předložena v písemné 
podobě (1originál). Žádost včetně veškerých příloh musí být  zpracována v českém jazyce. Žádost 
nesmí být psána rukou. 
 
Doručené obálky budou  otevřeny najednou až po uvedeném termínu.  
Do výběrového řízení budou přijaty pouze ty žádosti, které byly podány v požadovaném  termínu, na 
předepsaném formuláři podle přílohy č. 1, obsahují všechny povinné a zvláštní přílohy a jsou bez 
dalších formálních nedostatků. Formálně nesprávné projekty nebudou  dále posuzovány. 

VI. Požadovaný obsah projektů 
1)  Řádně vyplněný formulář žádosti o dotaci podle přílohy č. 1.  
2) Povinné přílohy žádosti dle bodu 3 čl.VI. Zásad. Seznam příloh uvede žadatel v žádosti o dotaci 
v bodě č. 20.  



Příloha č. 1 k usnesení č. 14/98R/2007 

  
3) Zvláštní  přílohy:  

• čestné prohlášení o zajištění finanční spoluúčasti  žadatele 
• projekt 
• položkový rozpočet projektu   
• vyžaduje-li to povaha projektu (zejména projekty přiřaditelné k dotačnímu titulu č.4 ): doklad  o 

vlastnictví či nájmu k pozemkům, objektům či souhlas vlastníka pozemků s realizací opatření, 
vyjádření orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření orgánů místní samosprávy atp.     

• detailní věcné a technické podrobnosti projektu, o jehož podporu  je žádáno  (textová část, 
mapové podklady, projektová dokumentace  apod.) 

 
4) Do výběrového řízení budou přijaty pouze ty projekty, které byly spolu se žádostí (viz  příloha č. 1) 
dodány v požadovaném termínu, obsahují  povinné a zvláštní přílohy a jsou bez dalších formálních 
nedostatků.  
Náležitosti projektu musí být vyplněny pečlivě a co možná nejjasněji, aby bylo usnadněno jejich 
hodnocení. Musí být uveden dostatek podrobných údajů, zajišťujících srozumitelnost projektu, 
zejména pokud jde o cíle, kterých má projekt dosáhnout, prospěch, který bude z projektu plynout a 
význam navrhovaného projektu pro cíle programu. 
 

VII. Způsob hodnocení projektů 
 O výběru projektů podle dotačních titulů k doporučení rozhodne Komise životního prostředí 
Ústeckého kraje, v případě dotačního titulu č. 2 rozhodne o výběru Komise životního prostředí 
Ústeckého kraje rozšířená o zástupce odboru školství, mládeže a tělovýchovy. 

 Komise posoudí žádosti z hlediska významu projektu a účelnosti vynaložených prostředků a 
stanoví pořadí předložených žádostí o podporu. Na základě těchto kriterií doporučí Radě Ústeckého 
kraje rozhodnout o předloženém návrhu, případně doporučí ke schválení zastupitelstvu Ústeckého 
kraje. 

VIII. Oznámení o přidělení dotace 
Rozhodnutí orgánů kraje o přidělení dotace bude neprodleně po přijetí usnesení zveřejněno na úřední 
desce krajského úřadu a webových stránkách kraje. Všichni účastníci výběrového řízení budou 
písemně (popř.elektronickou poštou) vyrozuměni Odborem životního prostředí a zemědělství 
o výsledku řízení. 

IX.Smluvní zabezpečení 
Dotace může být poskytnuta pouze na základě písemně uzavřené „Smlouvy o poskytnutí neinvestiční 
dotace v rámci  „Programu rozvoje ekologické výchovy,  vzdělávání a osvěty (EVVO)  v Ústeckém  
kraji  pro rok 2008“.  

X.  Způsob financování podpory 
Dotace bude příjemci vyplacena jednorázově na základě předložení účetních dokladů o splnění podílu 
finanční spoluúčasti. 

Datum znatelnosti nákladů je dán dnem vyhlášení Programu na webových stránkách Ústeckého kraje. 
 
XI. Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování dotace 
Závěrečnou zprávu je příjemce povinen předložit do jednoho měsíce po ukončení realizace projektu, 
nejpozději však do 15. prosince roku, ve kterém byla ukončena realizace projektu. Spolu se  
závěrečnou zprávou je příjemce povinen předložit závěrečné vyúčtování čerpání dotace. 
Nevyčerpané finanční prostředky z dotace příjemce poukáže zpět na účet kraje, ze kterého mu byly 
prostředky poskytnuty, a to nejpozději do 7 kalendářních dnů od uplynutí termínu pro předložení 
závěrečné zprávy. 
 
Závěrečná zpráva musí obsahovat: 

• označení příjemce dotace  
• číslo dotace  



Příloha č. 1 k usnesení č. 14/98R/2007 

• popis realizace projektu včetně dodržování harmonogramu  
• kvalitativní a kvantitativní výstupy projektu  
• přínos projektu pro cílové skupiny  
• celkové zhodnocení projektu  
• vyúčtování poskytnuté dotace  

  
Přílohou závěrečné zprávy mohou být další materiály a dokumenty (např. fotografie, novinové články, 
plakáty, prezenční listiny apod.). Doplňkovou strukturu závěrečné zprávy (průběžné zprávy) stanoví 
podle potřeby odpovědný  odbor krajského úřadu.  
Závěrečné vyúčtování čerpání dotace musí obsahovat: 

• přehled příjmů a výdajů  projektu  
• přehled výdajů projektu hrazených z dotace v členění podle schváleného rozpočtu  
 

Ve výjimečných případech poskytnutí dotace bez předložení dokladů příjemce doloží vyúčtování 
poskytnutého dotace kopiemi prvotních účetních dokladů a pracovních smluv, objednávek a dalších 
dokladů, které se vztahují k realizaci projektu. 
V případě, že příjemce dotace nepředloží ve stanoveném termínu příslušné vyúčtování a nevrátí 
nevyčerpané prostředky, posoudí odpovědný odbor krajského úřadu důvody a může  rozhodnout o 
prodloužení termínu vyúčtování, maximálně však o 10 dnů. Pokud tak příjemce dotace neučiní ani ve 
stanoveném náhradním termínu, bude kraj vymáhat zpět celou výši přidělených prostředků ve smyslu 
příslušného ustanovení smlouvy o poskytnutí dotace. 
V případě vykázaného vyššího procentuálního podílu dotace než jaký byl stanoven jako závazný 
ukazatel, musí být prostředky, o které byl dohodnutý podíl dotace překročen, vráceny. Tyto prostředky 
jejich příjemce poukáže zpět na účet kraje, z něhož mu byly poskytnuty, a to nejpozději do 7 
kalendářních dnů od uplynutí termínu pro předložení závěrečné zprávy.  

XII. Časový rámec programu pro rok 2008 
 
Vyhlášení  (zveřejnění)  programu:      01/2008                                             
Příjem žádostí:         29.2.2008                                                    
Hodnocení projektů:                       03/2008                                               
Schválení projektů RÚK:        04-05/2008                                     
Schválení projektů  ZÚK:                             04-05/2008  
Zveřejnění výsledků:          05-06/2008 
Závěrečné vyhodnocení a vyúčtování:     12/2008                
                                                                                                                                         
Informace podají: 
                                   Bc. Jitka Zedníková 
                                         odbor životního prostředí a zemědělství, 
                                         tel. 475 657 174, 
                                         e-mail: zednikova.j@kr-ustecky.cz 

mailto:zednikova.j@kr-ustecky.cz


  Příloha č. 2 k usnesení č. 19/98R/2007 
   

 1

Změny zápisu školy nebo školského zařízení do rejstříku škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem 
 

 
1. Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední škola zdravotnická J.E.Purkyně, 

Most, J.E.Purkyně 272, příspěvková organizace 
s navýšením cílové kapacity Domova mládeže ze 102 na 120 lůžek na adrese J.E.Purkyně 
271,  
se zápisem oboru vzdělání 53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra, denní forma, 
s cílovou kapacitou 90 žáků,  
s označením oboru vzdělání 53-41-N/001 Diplomovaná všeobecná sestra, denní forma, 
jako dobíhající.  
 
2. Střední zdravotnická škola, Děčín, Čsl. Mládeže 5/9, příspěvková organizace 
se zápisem nového oboru vzdělání 75-41-M/002 Sociální péče, denní forma, s cílovou 
kapacitou 150 žáků, 
s výmazem oboru vzdělání 53-41-M/001 Všeobecná sestra, denní a dálková forma. 
 
3. Střední škola energetická a stavební, Chomutov, Na Průhoně 4800, příspěvková 

organizace 
se zápisem nových oborů vzdělání do rejstříku škol a školských zařízení: 
26-51-H/001 Elektrikář, forma denní, s cílovou kapacitou 132 žáků, 
36-57-E/005 Malířské, lakýrnické a natěračské práce – malířské a natěračské práce, denní 
forma, s cílovou kapacitou 102 žáků, 
s navýšením cílové kapacity u oboru vzdělání 23-45-M/003 Strojník požární techniky, 
denní forma, ze 132 na 136 žáků. 
 

4. Střední škola technická, Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, příspěvková 
organizace 

se zápisem nových oborů vzdělání do rejstříku škol a školských zařízení: 
66-53-H/003 Operátor skladování, forma denní, s cílovou kapacitou 75 žáků, 
64-42-M/003 Strojírenská technická administrativa, forma denní, s cílovou kapacitou 100 
žáků, 
23-45-M/004 Silniční doprava, forma denní, s cílovou kapacitou 100 žáků, 
23-43-L/506 Provozní technika, forma dálková, s cílovou kapacitou 75 žáků, 
64-41-L/524 Podnikání, forma dálková, s cílovou kapacitou 75 žáků, 
26-41-L/501 Elektrotechnika, forma dálková, s cílovou kapacitou 75 žáků, 
se změnou názvu právnické osoby vykonávající činnost školy na Střední průmyslová 
škola technická, Varnsdorf, Karolíny Světlé 2703, příspěvková organizace. 
 
5. Základní škola při Dětské psychiatrické léčebně, Louny, Čeňka Zemana 431, 

příspěvková organizace 
se zápisem oboru vzdělání 79-01-B/001 Pomocná škola, s cílovou kapacitou 20 žáků.   
 

6. Střední škola služeb a cestovního ruchu, Varnsdorf, Bratislavská 2166, 
příspěvková organizace 

se zápisem nového místa poskytovaného vzdělávání na adrese Karlova 3317, Varnsdorf. 
 
7. Střední odborná škola InterDACT s.r.o. 



  Příloha č. 2 k usnesení č. 19/98R/2007 
   

 2

se zápisem nových oborů vzdělání do rejstříku škol a školských zařízení: 
68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost, forma denní, s cílovou kapacitou 115 žáků, 
72-41-M/001 Knihovnické a informační systémy a služby, forma denní, s cílovou 
kapacitou 115 žáků. 
 
8. Základní škola praktická, Roudnice nad Labem, Jungmannova 667, příspěvková 

organizace 
se zápisem nového oboru vzdělání 79-01-B/001 Pomocná škola, s cílovou kapacitou 20 
žáků. 
 
9. Střední škola sociální PERSPEKTIVA a Vyšší odborná škola, s.r.o. 
s navýšením celkové kapacity Vyšší odborné školy ze 140 na 200 studentů, 
s navýšením cílové kapacity oboru vzdělání 75-32-N/01 Sociální práce, dálková forma, 
ze 100 na 160 studentů. 
 
10. Soukromé střední odborné učiliště LIVA s.r.o. 
se zápisem oboru vzdělání 64-41-M/001 Podnikání a služby, forma dálková, s cílovou 
kapacitou 150 žáků. 
 
11. Střední odborná škola technická a Střední odborné učiliště, Louny, Osvoboditelů 

380, příspěvková organizace 
se zápisem nového oboru vzdělání 68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost, forma denní, 
s cílovou kapacitou 120 žáků, 
s označením oboru vzdělání 64-42-M/035 Management techniky administrativy, forma 
denní, jako dobíhající. 
 
12. Střední zdravotnická škola, Chomutov, Palackého 3, příspěvková organizace 
se zápisem nového oboru vzdělání 75-41-M/003 Sociální péče – pečovatelská činnost, 
forma denní, s cílovou kapacitou 120 žáků a forma dálková, s cílovou kapacitou 60 žáků. 
 
13. Střední odborné učiliště technické, Chomutov, Pražská 702, příspěvková 

organizace 
se zápisem nového oboru vzdělání 23-44-L/001 Mechanik strojů a zařízení, denní forma, 
s cílovou kapacitou 120 žáků, 
se změnou názvu právnické osoby vykonávající činnost školy na Střední škola technická 
a automobilní Chomutov, příspěvková organizace. 
 
14. Střední odborná škola dopravní a strojírenská, Děčín VI, příspěvková organizace 
s výmazem oboru vzdělání 37-41-L/503 Dopravní provoz, forma dálková, 
s navýšením cílové kapacity oboru vzdělání 23-65-H/009 Strojník – lodní doprava, forma 
denní, ze 183 na 250 žáků. 
 
15. Speciální základní škola a Praktická škola, Trmice, Fügnerova 22, příspěvková 

organizace 
s navýšením celkové kapacity Základní školy ze 184 na 205 žáků, 
s navýšením oboru vzdělání 79-01-C/001 Základní škola ze 184 na 205 žáků. 
 
 
16. Střední odborná škola technická a zahradnická, Lovosice, příspěvková 

organizace 
se zápisem nových oborů vzdělání do rejstříku škol a školských zařízení: 
33-56-E/001 Truhlářské práce, forma denní, s cílovou kapacitou 48 žáků, 



  Příloha č. 2 k usnesení č. 19/98R/2007 
   

 3

66-51-H/018 Prodavač – květiny, forma denní, s cílovou kapacitou 90 žáků, 
16-02-M/001 Průmyslová ekologie, forma denní, s cílovou kapacitou 120 žáků, 
s výmazem oborů z rejstříku škol a školských zařízení: 
26-41-L/501 Elektrotechnika, forma denní, 
26-41-L/501 Elektrotechnika, forma večerní, 
26-51-H/003 Elektrikář – silnoproud, forma denní, 
63-51-H/002 Technickoadministrativní pracovník, forma denní, 
64-41-L/518 Podnikání v oborech zemědělství a lesního hospodářství, forma denní, 
64-41-L/521 Podnikání v oborech obchodu a služeb, forma denní, 
31-59-E/001 Šití oděvů, forma denní, 
28-44-M/003 Aplikovaná chemie – chemická technologie, forma denní, 
41-51-H/007 Zemědělec – hospodyňka, forma denní, 
s výmazem místa poskytovaných školských služeb na adrese Osvoboditelů 97 – Školní 
jídelna. 
 
17. Střední průmyslová škola, Ústí nad Labem, Stará 99, příspěvková organizace 
se zápisem nového oboru vzdělání 28-44-M/001 Aplikovaná chemie, forma denní, 
s cílovou kapacitou 260 žáků. 
 
18. Dům dětí a mládeže, Teplice, Masarykova 70, příspěvková organizace 
s navýšením celkové kapacity školského zařízení z 650 na 1000 žáků. 
 
19. Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné 

učiliště, Chomutov, příspěvková organizace 
se zápisem nových oborů vzdělání: 
53-41-H/002 Ošetřovatel, forma denní, s cílovou kapacitou 90 žáků, 
41-55-H/01 Opravář zemědělských strojů, forma denní, s cílovou kapacitou 90 žáků, 
68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost, forma denní, s cílovou kapacitou 120 žáků, 
s výmazem oborů vzdělání z rejstříku škol a školských zařízení: 
63-41-M/004 Obchodní akademie, forma večerní, 
64-41-L/524 Podnikání, forma večerní, 
s navýšením cílových kapacit u oborů vzdělání: 
63-41-M/004 Obchodní akademie, forma dálková, z 30 na 60 žáků, 
64-41-L/524 Podnikání, forma denní, z 80 na 150 žáků, 
64-41-L/524 Podnikání, forma dálková, ze 130 na 190 žáků. 

 
20. Stření lesnická škola  a Střední odborná škola sociální, Šluknov, příspěvková 

organizace 
se zápisem nových oborů vzdělání do rejstříku škol a školských zařízení: 
41-56-H/001 Mechanizátor lesní výroby, forma denní, s cílovou kapacitou 90 žáků, 
41-56-E/001 Lesní výroba, forma denní, s cílovou kapacitou 60 žáků. 

 
21. Střední škola, Děčín XXXI, Vítězství 194, příspěvková organizace 
s výmazem oborů z rejstříku škol a školských zařízení: 
23-51-E/005 Zámečnické práce ve stavebnictví, forma denní, 
28-56-E/001 Papírenské práce, forma denní, 
32-54-E/001 Obuvnické práce, forma denní, 
36-51-E/002 Dlaždičské práce, forma denní, 
36-64-E/002 Tesařské a truhlářské práce – tesařské práce, forma denní, 
36-67-E/503 Stavební výroba, forma denní, 
69-54-E/002 Práce v čistírnách a prádelnách, forma denní, 
78-61-D/001 Praktická škola tříletá, forma denní, 



  Příloha č. 2 k usnesení č. 19/98R/2007 
   

 4

33-56-H/003 Truhlář – dřevěné konstrukce, forma denní, 
36-62-H/001 Sklenář, forma denní, 
36-64-H/001 Tesař, forma denní, 
s úpravou cílových kapacit u oborů vzdělání: 
69-55-E/005 Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních – pečovatelská práce, forma 
denní, zvýšení cílové kapacity z 19 na 95 žáků, 
36-67-H/001 Zedník, forma denní, zvýšení cílové kapacity ze 125 na 140 žáků, 
36-52-H/001 Instalatér, forma denní, zvýšení cílové kapacity z 80 na 140 žáků, 
31-59-E/001 Šití oděvů, forma denní, zvýšení cílové kapacity z 39 na 45 žáků, 
36-55-E/001 Klempířské práce ve stavebnictví, forma denní, zvýšení cílové kapacity z 45 
na 60 žáků, 
36-57-E/005 Malířské, lakýrnické a natěračské práce – malířské práce, forma denní, 
zvýšení cílové kapacity z 55 na 60 žáků, 
36-67-E/001 Zednické práce, forma denní, zvýšení cílové kapacity z 89 na 120 žáků, 
36-55-H/001 Klempíř – stavební výroba, forma denní, zvýšení cílové kapacity z 30 na 140 
žáků, 
65-52-E/001 Kuchařské práce, forma denní, zvýšení cílové kapacity ze 127 na 165 žáků, 
se zápisem nových oborů do rejstříku škol a školských zařízení: 
66-51-E/001 Obchodní provoz, forma denní, s cílovou kapacitou 55 žáků, 
69-53-E/002 Provoz domácnosti, forma denní, s cílovou kapacitou 55 žáků, 
se změnou  míst poskytovaného vzdělání nebo školských služeb na adresách: 
 
Střední škola: 
Folknářská 21, 405 01 Děčín II,  - výmaz  
Nerudova 279, 407 22 Benešov nad Ploučnicí - výmaz 
Zahrady u Rumburka, 407 59 - výmaz 
Křižíkova 9, 407 46 Krásná Lípa - výmaz 
Pivovarská 9, 405 02 Děčín IV - výmaz 
Pivovarská 196, 405 02 Děčín IV – výmaz 
 
Internát: 
Vítězství 194, 405 02, Děčín XXXI – zápis 
 
Školní jídelna: 
Folknářská 21, 405 01 Děčín II – výmaz 
Vítězství 194, 405 02 Děčín XXXI – zápis. 
 
22. Speciální základní škola a Speciální mateřská škola, Teplice, Trnovanská 1331, 

příspěvková organizace 
s navýšením nejvyššího povoleného počtu žáků v oborech vzdělání: 
79-01-C/001 Základní škola, navýšení ze 74 na 90 žáků, 
79-01-B/001 Pomocná škola, navýšení z 68 na 90 žáků. 
 

23. Dům dětí a mládeže, Děčín VI, Klostermannova 869/74, příspěvková organizace 
s navýšením celkové kapacity školského zařízení z 600 na 900 žáků. 
 
24. Dům dětí a mládeže, Chomutov, Jiráskova 4140, příspěvková organizace 

 
s navýšením celkové kapacity školského zařízení z 600 na 1000 žáků. 
 
25. Střední škola Pohoda s.r.o. 



  Příloha č. 2 k usnesení č. 19/98R/2007 
   

 5

s navýšením nejvyššího povoleného počtu žáků v těchto oborech vzdělání: 
69-41-L/004 Kosmetička, forma denní, z 85 na 110 žáků, 
69-51-H/001 Kadeřník, forma denní, z 90 na 150 žáků, 
65-51-H/002 Kuchař-číšník pro pohostinství, forma denní, ze 100 na 120 žáků, 
64-41-L/524 Podnikání, forma denní, z 66 na 86 žáků, 
s výmazem oborů vzdělání z rejstříku škol a školských zařízení: 
29-41-L/502 Potravinářský průmysl, forma denní a dálková, 
29-52-H/001 Mlynář, forma denní, 
29-53-E/002 Pekařské práce, forma denní, 
65-51-E/501 Provoz společného stravování, forma denní, 
66-51-H/501 Obchodní provoz, forma denní, 
66-51-H/004 Prodavač – smíšené zboží, forma denní, 
29-54-H/004 Cukrovinkář – pečivář - výroba trvanlivého pečiva, forma denní, 
29-53-H/001 Pekař, forma denní, 
31-59-E/001 Šití oděvů, forma denní, 
31-59-E/002 Šití prádla, forma denní, 
29-56-E/002 Řeznické a uzenářské práce, forma denní, 
zápis nové formy vzdělávání: 
64-41-L/524 Podnikání, forma dálková, s celkovou kapacitou 60 žáků. 

 

26. Střední škola technická, Most-Velebudice, Dělnická 21, příspěvková organizace 
s úpravou nejvyššího povoleného počtu žáků v těchto oborech vzdělání: 

23-51-E/501 Strojírenská výroba, forma denní, snížení cílové kapacity z 24 na 12 žáků, 
23-51-H/001 Zámečník, forma denní, navýšení cílové kapacity ze 72 na 120 žáků, 
23-56-E/501 Obrábění kovů, forma denní, snížení cílové kapacity z 24 na 12 žáků, 
23-56-H/001 Obráběč kovů, forma denní, navýšení cílové kapacity z 24 na 120 žáků, 
23-61-H/001 Lakýrník, forma denní, navýšení cílové kapacity z 12 na 20 žáků, 
23-68-H/001 Automechanik, forma denní, navýšení cílové kapacity ze 100 na 130 žáků, 
26-41-M/002 Elektrotechnika, forma denní, snížení cílové kapacity ze 120 na 100 žáků, 
26-51-E/502 Elektrotechnická výroba, forma denní, snížení cílové kapacity z 24 na 20 
žáků, 
26-51-H/001 Elektrikář, forma denní, navýšení cílové kapacity ze 72 na 120 žáků, 
33-56-E/004 Tesařské a truhlářské práce – truhlářské práce ve stavebnictví, forma denní, 
snížení cílové kapacity z 48 na 16 žáků, 
36-63-H/001 Štukatér, forma denní, snížení cílové kapacity z 24 na 20 žáků, 
36-64-H/001 Tesař, forma denní, snížení cílové kapacity z 24 na 20 žáků, 
36-66-H/001 Montér suchých staveb, forma denní, snížení cílové kapacity ze 72 na 60 
žáků, 
36-67-H/001 Zedník, forma denní, navýšení cílové kapacity z 24 na 60 žáků, 
36-67-H/004 Obkladač, forma denní, snížení cílové kapacity ze 72 na 30 žáků, 
39-41-L/002 Mechanik instalatérských a elektrotechnických zařízení budov, forma denní, 
snížení cílové kapacity ze 120 na 100 žáků, 
41-45-L/505 Mechanizace zemědělství a lesního hospodářství, forma denní, snížení cílové 
kapacity z 30 na 15 žáků, 
63-43-L/001 Peněžní manipulant, forma denní, navýšení cílové kapacity ze 120 na 160 
žáků, 
66-52-H/001 Aranžér, forma denní, navýšení cílové kapacity z 12 na 15 žáků, 
69-53-E/502 Provoz domácnosti, forma denní, snížení cílové kapacity z 60 na 30 žáků. 

 
27. Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV, Ruská 147, příspěvková organizace 
se snížením celkové kapacity Domova mládeže ze 100 na 76 lůžek. 



  Příloha č. 3 k usnesení č. 19/98R/2007 
   

 1

Změny zápisu školy nebo školského zařízení do rejstříku škol a školských zařízení 
zřizovaných Ústeckým krajem 
 

 
1. Soukromé střední odborné učiliště LIVA s.r.o. 
se zápisem oboru vzdělání 68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost, forma dálková, s cílovou 
kapacitou 150 žáků. 
 
2. Obchodní akademie, Střední odborná škola gastronomie a Střední odborné učiliště, 

Chomutov, příspěvková organizace 
se zápisem oboru vzdělání 75-41-M/003 Sociální péče – pečovatelská činnost, forma denní, 
s cílovou kapacitou 120 žáků. 

 



   Příloha č. 4 k usnesení č. 21/98R/2007 

 
 
 
 

Rada Ústeckého kraje 
dle § 59 odst. 1 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) 

zřizuje výběrovou komisi 
 

na obsazení funkce ředitele/ředitelky 
Galerie moderního umění v Roudnici nad Labem, p.o., 

se sídlem Očkova 5, 413 01 Roudnice nad Labem 
 

a 
 
dle usnesení č. 00/0R/2007 ze dne 21.11. 2007 jmenuje předsedu a členy výběrové 
komise, ve složení: 
 

- předseda komise: JUDr. Zděnek Lavička – člen Zastupitelstva ÚK 

- členové komise: PhDr. Václav Hofmann – předseda Komise pro kulturu Rady ÚK 

                                 PhDr. Jan Štíbr – ředitel Severočeské galerie výtvarného umění   

                                                             v Litoměřicích, p.o. 

                                 PhDr. Petr Novák, CSc. – vedoucí odboru kultury a pam. péče KÚ ÚK 

                                 Ing. Zdeňka Kovářová – vedoucí oddělení personálních věcí KÚ ÚK 

 

                                  

- tajemník komise (bez práva hlasování): Mgr. Adam Šrejber – vedoucí oddělení kultury KÚ ÚK 

                                                                     
 


